

Møde	Klyngestyregruppe Midt
Dato	10. marts 2022 kl. 14.00-15.20
Sted	TEAMS
Deltagere	Bente Graversen, Aalborg Kommune (mødeleder) Eva Sejersdal Knudsen, Region Nordjylland Henrik Houmøller Sprøgel, Jammerbugt Kommune Malene Horsholt, Aalborg Kommune (sekretariat) Dorte Rosendal Meier, Jammerbugt Kommune (sekretariat) Mathilde Hougaard Madsen, Region Nordjylland (sekretariat) <u>Gæster:</u> Dorte Mayann Hansen, Region Nordjylland Jens Ravnholt Pedersen, Region Nordjylland Louise Weikop, Aalborg Kommune
Afbud	Hanne Madsen, Jammerbugt Kommune
Referent	Malene Horsholt

1. Orientering om Det Nationale Ledelsesprogram på sundhedsområdet

v/ Jens Ravnholt, Dorte Mayann Hansen og Louise Weikop

I regi af Danske Regioner og Kommunernes Landsforening er der opsat et Nationalt ledelsesprogram som en del af Det Nationale kvalitetsprogram. Antallet af programdeltagere vil være på ca. 200 årligt - fordelt blandt og med udspring fra landets sundhedsklynger. Fordelingen vil i udgangspunktet være 100 fra de regionale områder, 75 fra det kommunale område og 25 fra de praktiserende læger. I Region Nordjylland vil der årligt være tale om 20 deltager ud fra denne fordeling, og med en ligelig fordeling klyngerne imellem bliver det altså med 5 deltagere pr. klynge i udgangspunkt. Programdeltagerne udpeges fra klyngerne, og deres forløb følges i klyngerne.

På mødet vil udviklingschef Jens Ravnholt, Region Nordjylland sammen med udviklingskonsulent Dorte Mayann Hansen, Region Nordjylland uddybe emnet og området yderligere. Derefter vil der være mulighed for spørgsmål og drøftelse.

Indstilling: Klyngestyregruppen drøfter input og fordeling af pladser i Klynge Midt.

Referat:

Jens, Dorte Mayann og Louise Weikop præsenterede det nationale ledelsesprogram samt baggrund og intensjon hermed. Slides er vedlagt referatet.

Klyngestyregruppen aftalte, at et af de 4 fælles projekter kan danne afsæt for valg af fælles tema eller case for de udpegede fra Klynge Midt. Det blev ligeledes aftalt at inddrage Sundhedsstyrelsen, Jammerbugt og Sundhedsstyrelsen Aalborg i forhold til input til fælles cases. Klyngestyregruppen drøfter emnet igen på næste møde.

2. Mulige fælles projekter fremadrettet i Klynge Midt v/ Hanne og Bente

Hanne Madsen og Bente Graversen har undersøgt mulighederne for fælles projekter mellem Jammerbugt Kommune og Aalborg Kommune. Hanne og Bente orienterer herom og lægger op til fælles drøftelse af fælles projekter fremadrettet.

Indstilling: Klyngestyregruppen drøfter fælles projekter i klyngen fremadrettet.

Referat:

Der har været kommunale møder om mulige fælles projekter på både somatisk og psykiatrisk område. I klyngestyregruppen er der enighed om gode perspektiver for yderligere tværsektorielt samarbejde omkring børn-ungesamaråd, og fælles samarbejde omkring mentale sundhed, som sundhedsreformen også forventes at indeholde noget om. Der er interesse omkring i fællesskab at udvikle IPS til unge på baggrund af de gode erfaringer med de ældre målgrupper og desuden et samarbejde om at forebygge indlæggelse af borgere med demens og bedre forløb under nødvendige indlæggelser af borgere med demens.

Sekretariatet laver en kort beskrivelse af de 4 projekter til drøftelse på næste møde i Klyngestyregruppen, hvor det også besluttet, hvilket projekt(er), der skal inddrages i det nationale ledelsesprogram.

3. Årsstatus 2021 for Klynge Midt v/ sekretariatet

Klyngerne har fået til opgave at gøre status for aktivitet i 2021. Status skal afgives i ens skema for alle klynger jf. beslutning på Strategisk Sundhedsforum d. 12. februar 2021. Sekretariatet har opdateret status afgivet for 2020 ved at ændre status numerisk (1= opstart, 2= i gang, 3=afsluttet), tilføje initiativer og slette enkelte andre.

Årsstatus skal indsendes senest 6. april 2022.

Bilag: Udkast til årsstatus for Klynge Midt 2021

Indstilling: Klyngestyregruppen drøfter og godkender årsstatus for Klynge Midt 2021

Referat:

Sekretariatets udkast til årsstatus for Klynge Midt 2021 godkendes med bemærkning om, at fælles projekter nævnes først under hvert pejlemærke.

4. Forberedelse til Sundhedsklynge v/ sekretariatet

På sidste møde besluttede Klyngestyregruppen at drøfte nuværende organisering, arbejds gange og sammenhænge som afsæt for den fremadrettede organisering i sundhedsklynger. Sekretariatet har udarbejdet et oplæg vedr. nuværende organisering i Klynge Midt. Med afsæt i oplægget kan den fremadrettede organisering i Klynge Midt drøftes.

Der er en række opmærksomhedspunkter, fx:

- Ønsker Klyngestyregruppe Midt at fortsætte i nuværende organisering eller skal organisering og sammensætning følge den kommende lovgivning?
- Hvordan skal sammenhængen være mellem klyngestyregruppen og sundhedsstyregrupperne?

- Hvordan skal samspillet være mellem Klyngestyregruppen og driftsfora (Voksenpsykiatri, Voksen somatik og Børn-Unge somatik)?
- Hvor kan driftssamarbejdet ml. Jammerbugt og Psykiatrien bedst understøttes?

Bilag: Beskrivelse af nuværende organisering i Klynge Midt

Indstilling: Klyngestyregruppen drøfter emnet

Referat:

Der blev kvitteret for en fin beskrivelse. Det var vurderingen, at lovgivning og en samlet ramme for politisk organisering skal være på plads før videre beslutning om det administrative set-up i Klynge Midt. Der ses ligeledes behov for at snakke administrativ struktur på tværs af klyngerne først.

I Klynge Midt har Mogens Gade og Jes Lunde afklaret, at det bliver Jes Lunde, der indgår i Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU). Fra regionen afventer endelig afklaring.

Der er et ønske om at fortsætte med Sundhedsstyregruppe Aalborg. Det skal bl.a. afklares, hvad der skal ligge i sundhedsstyregrupperne og hvad der skal være i fremtidens "klyngestyregruppen" – dvs. en tydelig governance ift. Klynge Midt.

5. Gensidig opdatering på ny struktur

Mulighed for at dele viden om kommende nye samarbejdsstruktur. Der er kommet lovforslag vedr. sundhedsklynger. Her er link til lovforslaget:

[Forslag til lov om ændring af sundhedsloven – etablering af sundhedsklynger og sundhedssamarbejdsudvalg mv](#)

Indstilling: Klyngestyregruppen opdaterer hinanden på ny organisering

Referat:

Der blev delt information og udvekslet synspunkter på, hvordan patient- og borger-perspektiver, ud over Patientinddragelsesudvalget, bedst kan inddrages.

6. Eventuelt

Planlægning af næste møde

Referat:

Der planlægges et Klyngestyregruppemøde primo maj med henblik på at aftale tema/cases for deltagere i Nationalt ledelsesprogram.